
ضرورت سیاست تنش زدایی ایران

قرار است رزمایش مشترک ترکیه و آذربایجان در منطقه نخجوان شروع  شود که می تواند التهاب 

جدیدی در روابط ایران و آذربایجان ایجاد کند. به خاطر اینکه نخجوان در همسایگی ماست و آذربایجان 

به دنبال این است که از جنوب ارمنستان که مرز مشترک کوتاهی با ایران دارد، بخشی از خاک ارمنستان 

را بگیرد و از آنجا بتواند با ترکیه ارتباط زمینی برقرار کند که اگر این مرز را بگیرد، دیگر کامیون های ما 

نمی توانند از آنجا عبور کنند و یک گذرگاه به نام گریزپاپــان وجود دارد که راننده های ما از آنجا عبور 

کنند و مدتی است که برای عبور هر کامیون 130 دلار پرداخت می کردند. منتها احتمال دارد که برخی 

از رانندگان پلاک های خود را عوض کرده و پلاک های ارمنستانی گذاشته باشند که مورد شک و تردید 

آذربایجان قرار گرفته! بنابراین این منطقه از جهت تجاری برای ایران با اهمیت اســت، به خاطر اینکه 

حمل و نقل زمینی ایران از طریق ارمنستان که مرز مشترکی با ما دارد، به گرجستان می رود و تا روسیه 

و اروپای شرقی و کنار دریای سیاه می توانیم این کامیون ها را هدایت کنیم که برای صدور کالای مان 

بسیار مهم اســت. بنابراین اگر این اتفاق می افتد یعنی منطقه قره باغ که هیچ نوع رابطه ای با نخجوان 

ندارد، حالا آذربایجان در جنوب ارمنستان خطی از خاک ارمنستان را گرفته که ارمنستان هم خیلی 

با این کار مخالف نبوده تا از این طریق بتواند روابط زمینی خود را با ترکیه برقرار کند. ارمنستان حتی 

پیشنهاد کرده بود که با ترکیه و آذربایجان روابط مناسبی را برقرار کند و از گذشته ها درس عبرت بگیرند 

و گذرگاه گریزپاپان را هم به آذربایجانی ها واگذار کنند تا کامیون هایشــان از طریق این خط از طریق 

آذربایجان و قره باغ به نخجوان برود. بین نخجوان که آذربایجان مدعی است خاک اوست هیچ ارتباطی 

نبوده و در نتیجه ایران به خاطر این نقل و انتقالات و تغییرات ژئوپلیتیکی که در این منطقه دارد صورت 

می گیرد که اگر مرز بین ما و ارمنستان به دست آذربایجان بیفتد تجارت ایران با بخش شرقی اروپا دچار 

اختلاف خواهد شد. بنابراین همه مشکلات ایران ظاهرا سر این مسأله است و از طرف دیگر دلیل ایران 

این است که اسرائیل در این منطقه هم با ترکیه، هم با آذربایجان و گرجستان و اخیرا به طور محرمانه، 

ارمنستان که برای رابطه با اسرائیل ابراز تمایل کرده، اسرائیل را در این منطقه از نفوذ برخوردار ساخته 

که هر روز دارد حضور نظامی، امنیتی و اقتصــادی اش را افزایش می دهد و مخصوصا روی آذربایجان 

حساسیت زیادتری دارد. نفت آذربایجان را می خرد و رژیم صهیونیستی سلاح های آذربایجان را تامین 

می کند، سرمایه گذاری های سخاوتمندانه ای در آذربایجان کرده و سیستم های نظامی و امنیتی زیر 

نظر کارشناسان اسرائیلی هست و این نفوذی که این رژیم  در این منطقه پیدا کرده، می تواند خطرآفرین 

باشد. با توجه به اینکه اسرائیل در کریدور جنوبی هم اخیرا دست به فعل و انف عالات بزرگی زده. وزیر 

خارجه اسرائیل به بحرین رفته و بعد از مدتی نخستین پرواز رسمی مصر وارد اسرائیل شده است. همه 

اینها نشان می دهد که یک ائتلافی در این منطقه به رهبری رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ثبات منطقه 

و ایران شکل گرفته است. از این رو مقامات سیاسی و نظامی باید با دقت و مراقبت این شرایط را زیر نظر 

داشته باشند. اظهارنظرهایی که در شبکه های اجتماعی می شود و متاسفانه بعضی رسانه های دست 

راستی منتشر می کنند از جمله کشیدن کاریکاتور و... باعث تحریک دیگران می شوند. بنابراین شرایط، 

بسیار حساس است با توجه به اینکه چند روز گذشته هم در اقلیم کردستان صحبت از این بود که روابط 

را با اسرائیل عادی کنند که البته با مخالفت روبه رو شد. در اینجا سخن این است که باید نگاهمان را به 

شرایط منطقه ای تغییر دهیم این وضعیت طوری نیســت که ظرف امروز و فردا خاتمه یابد و می تواند 

ادامه پیدا کند. بنابراین ایران در تله آنها گرفتار نخواهد شد چرا که آنها انتظار دارند که تهران دست به 

یک اقدام نظامی بزند. یعنی ما در این منطقه دشمنان دوست نمایی داریم، هم ترکیه، هم آذربایجان و 

هم گرجستان و از همه اینها بدتر اسرائیل که در منطقه جنوبی حوزه های نفوذ خود را گسترش می دهد. 

از طرفی طالبان و همچنین وجود پایگاه های آمریکایی در عراق شــرایط را حساس کرده و باید با یک 

خرد سیاسی و دیپلماسی این مسائل مدیریت شود. در جنگ سال گذشــته آذربایجان و ارمنستان، 

با اینکه با ارمنستان روابط بسیار نزدیک و اســتراتژیک داریم ولی به خاطر اینکه 65 درصد جمعیت 

آذربایجان شیعه هستند و همچنین تحت تاثیر قرار گرفته بودیم، ولی همان موقع هم ایران می دانست 

که آذربایجان را اسرائیلی ها تقویت می کنند و سلاح های پیشرفته در آذربایجان باعث پیروزی اش بر 

ارمنستان شد. منتها آن موقع هنوز آذربایجان به مسائل ژئوپلیتیکی منطقه کار نداشت. الان هدف این 

است که ترکیه یک کریدور در شمال بکشد که از کنار ارمنســتان می آید و از جنوب ارمنستان از مرز 

مشترک ما عبور می کند و به قره باغ در آذربایجان می رسد و از دریای خزر عبور می کند. شواهد نشان 

می دهد که احتمالا در آینده نزدیک هم یک اتحاد بین ترکیه و اســرائیل، عربستان سعودی و مصر به 

 وجود خواهد آمد. بنابراین اگر قرار است این وضعیت دقیق مدیریت شود، باید دست به اقدامات جدی 

بزنیم و تغییرات استراتژیک در منطقه به وجود بیاوریم.

بیانیه ارتــش ترکیــه مبنی بر برگزاری یک رزمایش 

مشترک با آذربایجان  در مرزهای ارمنستان و نخجوان 

هرچند برای چند ماه دیگر برنامه ریزی شده است ولی  

نشان می دهد که تنش ها و برخی حوادث در  هفته های 

اخیر در روابط ایران و آذربایجان اتفاقی نیست و از 

زمینه ها و برنامه های احتمالی چند کشور خبر می دهد. 

کاملا طبیعی است که ایران نسبت به این اقدامات و 

برنامه ها و تحرکات به شدت حساس باشد و در مقابل 

آنها موضع سخت بگیرد. متاسفانه بلند پروازی های 

اردوغان و سودای بازگشت به اقتدار عثمانی، ترکیه 

را به ماجرا جویی های خطرناک سوق داده است و اگر 

نبود که بعد از هر ترک تازی آنکارا فورا به مواضع قبلی 

خود بازگشته و برخی از برنامه های خود را به تعلیق 

درآورده است هر آینه این کشور در انواع بحران های 

خارجی غوطه ور می شد و آسیب های فراوان می دید. به 

نظر می رسد در حال حاضر  این کشور علنا به تحریک 

آذربایجان پرداخته خیال خوشه چینی چند جانبه از 

چالش های موجود در قفقاز را در سر می پروراند. ترکیه 

می خواهد ضمن تضعیف هرچه بیشتر ارمنستان راهی 

استراتژیک و امن به آذربایجان باز کند و از این طریق 

اگر اوضاع بر وفق مرداش پیش رفت گامی به سمت 

شکل دهی آذربایجان بزرگ بردارد و زمینه را برای 

توسعه نفوذ و حتی تغییر برخی از مرزهای جغرافیایی 

منطقه آماده سازد. این خیال های باطل و مسأله ساز 

دقیقا به میزان ضعف احتمالی همسایه شرقی ترکیه 

یعنی ایران بستگی دارند. اگر ترکیه احساس کند که 

اشتغالات تهران امکان متوقف کردن برنامه های او 

را سلب نمی کند گام های بیشتری برخواهد داشت و 

در این راه از نشان دادن چهره گستاخ خود استنکاف 

ندارد. اما با همه مشکلاتی که ایران دارد ظرفیت های 

چالش برانگیز ترکیه هم کم نیست. ایران تا کنون از 

نفوذش در جمعیت میلیونی علویان ترکیه استفاده 

نکرده است، به گروه های سرسخت کرد مخالف آنکارا 

مجال تحرک علیه همسایه غربی نداده است، نسبت 

به سفر ها و سرمایه گذاری های عظیم ایرانیان در ترکیه 

موانعی به وجود نیاورده و حملات این کشور به شمال 

عراق و سوریه را مورد غمض عین قرار داده است، اگر 

بنا به سوء استفاده از موقعیت ها باشد و ملاحظه  اهداف 

مخرب اسرائیل در ایجاد تشنج در منطقه نشود ایران از 

اهرم های فشار زیادی برای ایجاد عقلانیت در همسایگان 

خود برخوردار است. موضوع برگزاری یک مانور مشترک 

پس از مانور ایران یک کار تحریک کننده و عملی است 

و مانند قرائت شعر خالی از ادبی نیست که اردوغان در 

مناسبتی خواند و چون خشم ایرانیان را دید به نوعی 

رفع و رجوعش کرد. مانور نظامی در نزدیکی خاک 

ایران و در مناطق مناقشه برانگیز به نوعی نزدیک شدن 

به شعله های آتش است. اگر ترکیه این مانور را لغو نکند 

معنایش این است که می خواهد چالش موجود را ادامه 

دهد. چنین اراده ای به جز نفع اسرائیل برای کشورهای 

منطقه خصوصا کشورهای مسلمان خسارت بار و 

چه بسا پشیمان کننده باشد. اما حوادث در نزدیکی 

مرزهای شمالی این واقعیت را برای تصمیم گیران در 

داخل کشور تبیین می کند که اندکی غفلت و اشتغال 

به جغرافیای دور تا چه حد می تواند استحکام و امنیت 

تاریخی مرزهایمان را با خطر مواجه کند و بیگانگان را به 

طمع بیندازد. اصل، ایران است، اساس حفظ سانتیمتر، 

سانتیمتر جغرافیای کشور و دور کردن تهدیدها از همه 

هموطنان است. با مردم و جذب قلوب آنها و نمایش 

حضور واقعی شان در صحنه های سیاسی و اجتماعی 

همه برنامه های آشکار و پنهان مدعیان دور و نزدیک 

به هم خواهد خورد. نیروهای مسلح چون مستظهر 

به حمایت مردم باشند شاداب و سرزنده و پرانگیزه 

کوچکترین تهدیدها را در نطفه خفه خواهند کرد.

رزمایش ماجراجویانه ترکیه!

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

 

با توجه به اینکــــه بخشی از زنان تمایل 

دارند که در مسابقات ورزشی بیننده باشند، 

به خصوص بــا موفقیت های اخیــر تیم ملی 

فوتبال بانوان ایران و تمایل جوانان به ویژه زنان 

جوان به فوتبال به نظر می رسد که حضور زنان 

در ورزشگاه ها منجر به یک آرامش نسبی در 

درون ورزشگاه ها می شود، به خاطر اینکه هم 

نظارت اجتماعی را افزایش می دهد و هم اینکه 

افراد تا حدود زیادی در رفتارها و پویش های 

خود دقت بیشتری می کنند. حضور زنان در 

ورزشــگاه ها دو عنصر مثبت دارد1 - امید به 

ورزش های گروهــی را در درون جامعه زنان 

توســعه می دهد 2-فضای ورزش را آرام تر، 

همراه با سرزندگی و آرامش بیشتر می کند. 

اصولا در جامعه تنوع حضور افراد اعم از زن و 

مرد وجود دارد، در این نوع از جوامع آرامش 

بیشــتری را می بینیم و تنش ها کمتر امکان 

بروز را دارد. یکســری حقوق اولیه برای تمام 

افراد وجود دارد مانند دیدن مسابقات ورزشی، 

حضور در مسابقات ورزشی که در درون جامعه 

ما پذیرفته شده است و با حفظ اصول مذهبی 

و عرفی جامعه مغایرتی نــدارد. زنان باید در 

چارچوب قانون این امکان را داشته باشند که 

در فضاهای مختلف عمومی شــرکت داشته 

باشند، مشــکلی هم ندارد و رویکرد درستی 

است. در چند ســال اخیر با برخی چالش ها 

مواجه شدیم وگرنه مسابقات والیبال و سایر 

مسابقات ورزشی همیشه با حضور تماشاگران 

زن و مرد برگزار می شد. ناگهان با یک نگرش 

متفاوتی روبه رو می شــویم که با دستکاری، 

حقوق عمومی افراد جامعه را با مشکل مواجه 

می کند. همه نســبت به جنسیت خودشان 

افتخــار بکنند و بدانند که ســامانه خلقت با 

حضور دو جنس است و جهان بشریت با وجود 

این دو جنس شکل گرفته است. جامعه ای که 

یکی از دو جنس زن یا مرد را نداشــته باشد، 

جامعه ناقصی است. این دو جنس باید با هم 

زندگی کنند و یــاد بگیرند که با حفظ حدود 

شرعی و قانونی با هم رفتار کنند. دولت آقای 

رئیسی نشانه هایی از توجه به حوزه زنان نشان 

داده اســت، حوزه ورزش، رویکــرد معاونت 

امور زنــان در مخالفت با کودک همســری، 

توجه به اشــتغال زنان و رفع بیکاری و توجه 

به فقر زنان نشانه های خوبی است و منتظریم 

ببینیم چه اقدامات عملی را شــاهد خواهیم 

بود. در هر صورت رویکرد آقای رئیسی پیشانی 

دولت ایشان است و باید ببینیم قول هایی که 

داده اند، می توانیم به شکل عملی ببینیم.

آثار اجتماعی  حضور زنان در ورزشگاه ها

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

کرونـا در ایــران همچنان یکه تازی می کند و برخی ها 

هم بی توجه به عواقب مرگبار ناشی از آن نه تنها مهمانی 

و دور همی ها را کنار نگذاشته اند بلکه در تجمعات و 

مکان های شلوغ هم به  راحتی آب خوردن شرکت می کنند. 

خبر تلخ و البته وحشتناک مثبت بودن 5درصد از زائران 

اربعین که از مرز مهران وارد ایران شده اند و بدون اینکه 

جایی قرنطینه یا برای مداوا به مکانی هدایت شوند، 

آزادانه مهران را به سمت استان های ایران طی کردند و 

به هر کوی و برزنی که رسیدند یادگاری از کرونا برجای 

گذاشتند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با 

اعلام این خبر گفت که از حدود 60 هزار زائر وارد شده به 

کشور از طریق مرز بین المللی مهران 20 هزار تست کرونا 

انجام گرفت که حدود یک هزار نفر از آنان تست مثبت 

بودند. نکته تأسف باری که باید به آن اشاره کرد آن است 

که دستگاه عریض و طویل بهداشت و درمان کشور چه 

برنامه ای برای این بمب های ساعتی داشتند و چرا اجازه 

ورودشان را دادند، وعده تست چشمی، قرنطینه در لب مرز 

و... کجاست؟ این آمار معاون دانشگاه علوم پزشکی در حالی 

است که میزان قابل توجه زائران از راه هوایی به مقصدشان 

بازگشتند و آمار آنها در این لیست نیست. اگر همین آمار 

را مبنا قرار دهیم و از همه 60 هزار نفری که از طریق مرز 

مهران به کشور بازگشتند تست گرفته می شد، یعنی 

تست حدود 3 هزار نفرشان مثبت بود که اگر میانگین 

آمار مبتلایان روزانه کشور که حدود 12 هزار نفر هستند 

را محاسبه کنیم، این افراد یک چهارم تعداد افراد مبتلا در 

کشور به حساب می آیند.سازمان حج و زیارت و دستگاه 

متولی امر سلامت با این کرونایی های شناسنامه دار چه 
می خواهند بکنند؟

گردش کرونایی های شناسنامه دار 

حسن نجفی
فعال حوزه رسانه

زهرا نژاد بهرام
 عضو سابق 

شورای شهر تهران
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صفحه 9

آرمانملی: از دربی پاییز 60  تا  20مهر 98  زمان 

بازی ایران - کامبوج و پس از آن مهر 1400 یعنی 

زمان بازی ایران - کره جنوبی زمان زیادی است؛ 

زمانی طولانی که زنان اجازه ورود به ورزشگاه ها 

برای تشــویق تیم فوتبال مورد علاقــه خود را 

نداشــتند اما ظاهرا این ممنوعیت روز گذشته 

به صورت رسمی پایان یافت. در مهر ...

آرمانملی: تحولات اخیر آذربایجان باعث شده 

تا این روزها اکثر اخبار و تحلیل ها پیرامون این 

کشور و مســائلش در خصوص ایران و اظهارات 

اخیر رئیس جمهور این کشور در ارتباط با مرزهای 

سرزمینی این کشور باشــد. این در حالی است 

که ایران همواره نســبت به حسن همجواری با 

آذربایجان تاکیــد داشــته و این کشــور را از 

همسایگان دوست قلمداد کرده است. با این حال 
اتفاقات اخیر در مرزهای آذربایجان، ...

آرمانملی: همان طور که پیش بینی می شــد، 

فعالیت چرخنده حاره ای موسوم به »شاهین« 

که از چهار روز قبل، از سمت سواحل استان های 

جنوب شــرق، وارد کشور شــده، خسارت های 

فــراوان جانی و مالــی را به همراه داشــت و در 

شرایطی که امروز از مرزهای جنوب ایران خارج 
می شود، دستکم شش کشته و...

حضوربانواندرورزشگاهآزادی
برایبازیمقابلکرهجنوبیقطعیشد

 بازشدن»آزادي« 
به روي زنان

دلواپسانعلیهدولتمتبوعشانهم
تظاهراتمیکنند؟!

گزارش»آرمانملی«ازوقوعطوفان
دراستانسیستانوبلوچستان

 تخريب »شاهين« 
تمام نشده هنوز...

کشته،122نفرمجروحو580نفرمجبور
6

بهترکمنازلواسکاناضطراریشدند

»آرمانملی«ازتحولاتاخیرآذربایجان
گزارشمیکند:

برگزاري مانورمشترك 
تركيه و آذربايجان

حسینانصاریراددرگفتوگوبا»آرمانملی«:

همینصفحه

سخــــن روز

صفحه11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

بیانیه ارتش ترکیــه مبنــی بر بــرگزاری یک رزمایش 

مشترک با آذربایجان  در مرزهای ارمنستان و نخجوان 

هرچند برای چند ماه دیگر برنامه ریزی شده است ولی  

نشان می دهد که تنش ها و برخی حوادث در  هفته های 

اخیر در روابط ایران و آذربایجان اتفاقی نیست و از زمینه ها 
و برنامه های احتمالی چند کشور ...

رزمایش ماجراجویانه ترکیه!

  علی بیگدلی
استاد دانشگاه

 

با توجه به اینکــه بخشی از زنان تمایل دارند که در 

مسابقات ورزشی بیننده باشند، به خصوص با موفقیت های 

اخیر تیم ملی فوتبال بانوان ایران و تمایل جوانان به ویژه 

زنان جوان به فوتبال به نظر می رسد که حضور زنان در 

ورزشگاه ها منجر به یک آرامش نسبی در درون ورزشگاه ها 
می شود، به خاطر اینکه هم نظارت ...

قرار است رزمایش مشترک ترکیه و آذربایجان در 

منطقه نخجوان شروع  شود که می تواند التهاب جدیدی 

در روابط ایران و آذربایجان ایجاد کند. به خاطر اینکه 

نخجوان در همسایگی ماست و آذربایجان به دنبال این 

است که از جنوب ارمنستان که مرز مشترک کوتاهی با 

ایران دارد، بخشی از خاک ارمنستان ...

آثار اجتماعی  حضور زنان در ورزشگاه ها
زهرا نژاد بهرام

عضو سابق شورای شهر تهران

همینصفحه

همینصفحه

 ضرورت سیاست تنش زدایی ایران 

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

صفحه  2

باتوجهبهاعلامجزئیاتطرحشفافیتآراینمایندگان

آراي نمایندگان »شفاف« نمي شود 
قالیباف:نمایندگانبهطرحشفافیترایدهند

از  رشد مديران 
 چاپلوس 
 تا توازن با 
غرب و شرق 
       بین مدیران دولت 
  و بحران های جامعه 
تناسبی نیست

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مصطفیدرایتی:

اصلاحاتیکواقعیت
درکشوراست

صفحه 6

جلالخوشچهره:

حواستانهستکهروسیهوچیندرقبال

صفحه 3محاصرهایرانموضعگیرینمیکنند

نیروی کار ایرانی؛ موتور توسعه سایر کشورها

بیشتر پست های مدیریتــی دولتی و حکومتی توسط افرادی 

اشغال شده که بعضا مشاغل متعددی را در دست دارند. طبیعی 

است که بسیاری از جوانان و تحصیلکرده ها نمی توانند برای فعالیت 

مدیریتی در دولت یا حکومت وارد این سیستم شوند؛ وقتی با چنین 

سد بزرگی مواجه می شویم نباید انتظار داشته باشیم که بازار کار 

کشور دچار انعطاف شود و نیروی کار امید داشته باشد که بتواند 

به کشور خدمت کند یا استخدام یا جذب بازار کار شود. یکی از 

دلایل اصلی این اتفاق ساختار بیمار اقتصاد دولتی است، بدین 

جهت که افراد برای استخدام باید به این سیستم مراجعه کنند 

ولی این محیط بسته علاوه بر اینکه بستری برای حضور افراد 

جدید ندارد و صرفا از نیروهای قدیمی که حالا »خودی« به حساب 

می آیند استفاده می کند، خود گزینش ها و فیلترها سد بزرگی شده 

که جوانان امکان اینکه بتوانند شغل دولتی داشته باشند، ندارند. 

متاسفانه گزینش های اشتباه و غلط به هیچ وجه در جهت منافع 

ملی و عمومی نیست و این باعث یأس و سرخوردگی نیروهای 

جوان و فارغ التحصیل کشور شده است. یکسری بوروکراسی های 

اداری اشتباه در کشور انجام می شود که جز لطمه و آسیب به کشور 

هیچ عایدی ای در چهار دهه گذشته برای کشور نداشته است و به 

همین جهت اهمیت دارد که رویه اصلاح شود. موضوع مهمی که 

در این میان باید به آن توجه شود این است که باید ظرفیت حضور 
بخش خصوصی....

حمید حاج اسماعیلی
فعال بازار کار

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سرمقاله:محمدتقیفاضلمیبدی

رفعتحریمها
باتعاملومذاکره

مرتضیمکی

چراییسکوتاروپا
درمقابلتحولاتقفقاز؟

احمدمازنی

تورمقوانین
درکشور
مرتضیمحصص

2بازیسخت
پیشرویتیمملی
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راهحلحوادثشمالغرب

جلوگیریازدخالت
ارتشهایبیگانهاست

حسنیزدانیباشکستتیلورقهرمانجهانشد
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دایره طلایی!  
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مهدی عزیزی
پشت پرده بازگشت فردوسی پور به تلویزیون! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

کووید 19  |  اوغوز دمیر 

 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

حمید صفت آزاد شد 
وکلای حمید صفت از آزادی موکلشـان در روز جـاری خبر دادند. 
حسـین  شـاهرخی و ایـوب میلکـی اعـلام کردنـد: موکل مـا روز 
یکشـنبه با  قیـد وثیقـه یـک میلیـارد تومانی و بـه دسـتور قاضی  
رحمانـی ریاسـت شـعبه ۸ دادگاه کیفـری یک اسـتان تهـران از 

زنـدان اوین آزاد شـد.

افزایش ۳۰۰ درصدی اختلاس در ایران
رئیـس پلیـس امنیـت اقتصـادی از افزایـش ۳۳۳ درصدی 
اختـلاس خبـر داد. سـردار محمد رضـا مقیمـی گفـت: 
اختـلاس در شـش ماهـه امسـال از جهـت پرونـده ای ۶۱ 
درصد، از جهت تعداد متهـم ۹۴ درصد و از نظـر ارزش ریالی 
۳۳۳ درصـد نسـبت بـه شـش ماهـه سـال گذشـته افزایش 
داشـته اسـت. وی افـزود : همچنیـن رشـا و ارتشـا نیـز ۳۵۷ 
درصد نسـبت به سـال گذشـته از نظـر ارزش ریالـی افزایش 

داشـته اسـت.

خاطره ای از یک غیبت آیت ا... هاشمی
غلامرضـا مصباحی مقـدم، عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت 
نظام بـه بیـان خاطـره ای از غیبت آیـت ا... هاشـمی رفسـنجانی 
در مراسـم تنفیـذ محمـود احمدی نـژاد در سـال ۸۸ پرداخـت و 
گفت: از دفتـر آقا بـا بالگـرد به شـمال رفتند تـا آقای هاشـمی را 
به مراسـم تنفیـذ بیاورنـد. دختر ایشـان گفتـه بود به پدر دسـت 

پیـدا نمی کنیـد.

نظر امام جمعه اردبیل درباره فردوسی پور
امام جمعه اردبیل در توئیتی درباره نظر مثبت رئیس جدید 
صداوسیما برای بازگشت عادل فردوسی پور به تلویزیون 
نوشت: اعلام موافقت با بازگشت جناب آقای فردوسی پور به 
مکان ارزشمند خویش نشان از احاطه و توجه حضرت عالی به 
استعدادها و توجه و احترام به تمایلات مشروع نسل معاصر 

است. مجریان بزرگ می توانند مصلحان بزرگ باشند.

اهدای سوخت  به سفارت انگلیس!
بسـیج دانشـجویی دانشـگاه امـام صـادق)ع( در اقدامـی 
نمادیـن، تعـدادی گالـن سـوخت بـه سـفارت انگلسـتان در 
تهـران اهـدا کـرد. گفتنی اسـت طـی روزهـای اخیـر، مردم 
انگلسـتان بـا مشـکل کمبـود سـوخت مواجـه شـده و بـه 
پمپ هـای بنزیـن هجـوم آورده انـد. طبـق آخریـن اخبـار، 
همچنـان تعـداد زیـادی از پمپ بنزین هـای ایـن کشـور در 

تعطیلـی به سـر می برنـد.

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی
 صبـح دیـروز ۱۱ مهرمـاه ۱۴00 جمعـی از بازنشسـتگان 
کارگری شهرسـتان خرم آباد با حضور مقابـل اداره کل تامین 
اجتماعی اسـتان لرسـتان، تجمع کـرده  و خواسـتار توجه به 
مطالبات خود شـدند. بازنشسـتگان کارگری تأمین اجتماعی 
لرسـتان ضمن تاکیـد بر مطالبـات اصلـی خـود از وعده هایی 
کـه در دولـت  گذشـته در راسـتای همسان سـازی و افزایش 

مسـتمری و امکانـات خاص بـوده،  افزایـش مسـتمری بالاتر 
از خـط فقر، اعمـال حـق منطقـه جنگـی در فیـش حقوقی و 
پرداخـت آن بـه بازنشسـتگان مشـمول ایـن مـاده قانونـی را 

خواسـتار شـدند.

تجمع خانواده بیماران اس ام ای 
گروهـی از خانواده هـای افـراد مبتـلا بـه بیمـاری اس ام ای 
کـه یـک بیمـاری عصبـی عضلانـی در نـوزادان بـوده بـا 
تجمـع مقابل مجلـس شـورای اسـلامی خواسـتار واردات 
داروی ایـن بیمـاری شـدند. اس ام ای یک بیمـاری ژنتیکی 
پیش رونـده در نـوزادان می باشـد کـه بـا گذشـت زمـان 
شـدت این بیماری عصبی عضلانـی افزایـش می یابد، برای 
جلوگیری از شـدت ایـن بیماری بیمـاران مبتـلا حتما باید 

تحـت درمـان بـوده و دارو مصـرف کنند.

 تجمع کارگران نفت و گاز زاگرس جنوبی
دیـروز کارگـران واحـد ترابـری شـرکت بهره بـرداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبـی با خواسـته  مشـخص شـدن وضعیت 
شـغلی خـود، مقابـل سـاختمان اداری مناطـق عملیاتـی 
پارسـیان، آغـار و دلان تجمـع  کردنـد. تجمـع کننـدگان 
در دومیـن روز از اعتـراض صنفـی خـود بـر اتصـال مجدد 
خود بـه سـامانه سـاپنا کـه سـامانه اطلاعـات پیمانـکاران 
نیـروی انسـانی در کل صنعـت نفـت اسـت و لغـو طـرح 
خویش فرمایی کـه با اجرای آن قـرارداد همه ایـن کارگران 

را بـه حجمـی تغییـر می کنـد، تاکیـد کردنـد. 

گردان انتحاری برای حفاظت از مرزها! 
جنبش طالبان یک گردان ویژه متشکل از عاملان انتحاری در 
شمال افغانستان ایجاد کرده است تا از مرزهای این کشور با چین 
و تاجیکستان حفاظت کند. ملا نثار احمد احمدی، معاون والی 
بدخشان: یک گردان انتحاری ویژه تحت عنوان»لشکر منصور«در 
مرزهای افغانستان مستقر خواهد شد. عاملان انتحاری این گردان 
در حملاتی علیه نیروهای دولت سرنگون شده کابل و اعضای 

ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا شرکت داشتند.
نامه اعتراضی به رئیسی 

دانش آموختـگان بورسـیه در نامـه ای خطـاب بـه رئیسـی، 
رئیـس شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی، خواسـتار بررسـی 
عادلانـه، نقش هیـأت عالی جذب در کارشـکن  هـا در پرونده 
بورسـیه ها و تغییر رئیس این هیأت شـدند. این دانشـجویان 
در بخشـی از نامه خـود تاکیـد کردنـد: مهم تریـن عاملی که 
سـبب سـلب حقوق دوسـتان انقلابی بورسـیه شـد شـخص 
رئیس جمهـور سـابق و وزرای علـوم و معاونیـن و بعـد از آنها 

هیـأت عالـی جذب شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی بود.

 خروج پرونده بابک زنجانی از بایگانی
وزیـر نفـت در حکمـی، بـه یکـی از مدیـران باسـابقه صنعت 
نفـت ماموریـت داد بـر رونـد فـروش امـوال و دارایی هـای 
بابک زنجانـی نظارت کنـد. جواد اوجـی، در حکمـی علیرضا 
ضیغمـی، از مدیـران باسـابقه و بازنشسـته صنعـت نفـت را 

به عنوان مشـاور خـود انتخـاب کـرد و بـه او ماموریـت داد بر 
فـروش امـوال و دارایی هـای بابـک زنجانـی نظـارت کنـد. 
گمانه زنی هـای اولیـه حاکـی اسـت: ایـن حکم ممکن اسـت 
راه را بـرای تخفیـف محکومیـت بابـک زنجانی هموار سـازد. 

ادعای تازه برادر و خواهر قاضی منصوری
وکیل خانـواده منصـوری درخصـوص آخرین وضعیـت پرونده 
قاضی منصوری، اظهار کرد: پرونده کیفری متوقف شـده اسـت 
چـون تنها ورثه قاضی منصوری دخترشـان اسـت و دخترشـان 
نیز پیگیر نبوده اسـت البتـه الان برادر و خواهـر قاضی منصوری 
دادخواسـت نفی نسـب داده اند چون مدعی هسـتند کـه ورثه، 
دختـر واقعـی قاضی منصـوری نیسـت. سـید محمـود علیزاده 
طباطبایـی افـزود: جلسـه رسـیدگی ۱۲ مهـر ماه تعییـن وقت 
شـده اسـت تا در دادگاه مشـهد بـه این دادخواسـت نفی نسـب 
رسـیدگی شـود و اگـر مشـخص شـود کـه ورثـه بـرادر اسـت، 
برادرشـان پرونـده کیفری را بـا وکالت مـن پیگیـری می کنند.

انتصاب استانداران اصفهان و هرمزگان  
 جلسـه هیات وزیران سـیدرضا مرتضوی و مهدی دوستی به 
ترتیب بـه عنوان اسـتانداران اصفهـان و هرمـزگان از اعضای 
دولت رای اعتماد گرفتند. سـیدرضا مرتضـوی دارای دکتری 
در رشـته مهندسـی مواد - مواد پیشرفته از دانشـگاه صنعتی 
اصفهان است. مهدی دوستی هم متولد سـال ۱۳۵۸ در شهر 
اهواز و دارای مدرک تحصیلی کارشناسـی ارشـد مهندسـی 

عمران از دانشـگاه صنعتی سـهند تبریز است.

رئیس جدید رسانه ملی گفته که عادل فردوسی پور می تواند دوباره در تلویزیون فعالیت کند و از نظر ما منعی ندارد!  

 

 

 

یکـی از مشـکلات نظـام قانون گـذاری مـا مسـأله قوانین فـراوان و حتـی در مـواردی قوانین 
متضـاد اسـت کـه بایـد بـرای حـل این مشـکلات چاره اساسـی اندیشـیده شـود. ایـن در حالی 
اسـت کـه مـا از یـک طرف مطـرح می کنیم که بـا تـورم قوانین روبه رو هسـتیم، از طـرف دیگر 
امـا مطـرح می کنیـم که بـا خلأ قانـون و کمبـود قانـون در حوزه هـای مختلف روبه رو هسـتیم. 
چـرا مـا دچـار این دوگانگی هسـتیم؛ بـه این دلیل کـه واقعا در حـوزه ای با تـورم قوانین مواجه 
هسـتیم و در حـوزه ای اصـلا قانـون نداریـم. نظـام قانون گـذاری معیـوب باعـث شـده مـا دچار 
ایـن عـدم توازن باشـیم. عـلاوه بر تورم قانـون در مـواردی هم دچار قوانین آزمایشـی هسـتیم. 
به عنـوان مثـال یـک قانـون ۲0 سـال اسـت کـه بـه صـورت آزمایشـی اجـرا می شـود و بـرای 
بازه هـای زمانـی مختلـف بـه صـورت مـداوم تمدید می شـود. در واقـع در روزهای آخـر مجالس 
کـه فرصـت وجـود نـدارد ایـن نـوع قوانیـن را در صحـن مطـرح کـرده و سـریع رای می گیرند. 
قانـون مجـازات اسـلامی نمونـه ای از ایـن نـوع قوانین اسـت، این قانـون را در مجلـس دهم که 
بـرای تمدیـد مجـدد مطـرح کردنـد مـن بـا آن مخالفـت کردم. اسـتدلال مـن این بـود که این 

قانـون آزمایشـی اسـت و چـرا بایـد آن را بـا یـک قیـام و قعـود و بله و خیـر تمدید کنیـم. باید 
وقـت بگذاریـم و قانـون را بررسـی و آسیب شناسـی کنیـم و اگـر نیاز بـه اصلاحاتـی دارد انجام 
دهیـم و بـه صـورت دائمـی تصویـب کنیم. امـا در مقابل دوسـتان گفتنـد نه در حـال حاضر اگر 
مـا ایـن قانـون را تصویـب نکنیم بـا خلأ قانـون مجـازات مواجه می شـویم. اخیرا دیـدم مجلس 
یازدهـم دوبـاره همیـن قانون را بـه صورت موقت تمدید کرده اسـت. علاوه بر قوانین آزمایشـی، 
حوزه هایـی هـم وجـود دارد کـه مـا قانـون نداریـم. صداوسـیما از جملـه همیـن حوزه هاسـت. 
قانـون اداره، خـط مشـی و نظـارت بـر صداوسـیما وجود نـدارد و صداوسـیما بدون قانـون اداره 
می شـود. در واقـع بعـد از بازنگـری قانـون اساسـی، در ایـن میثـاق ملی تعیین شـده کـه قانون 
اداره صداوسـیما توسـط مجلـس و قانـون مشـخص خواهـد شـد ولـی ایـن امر چند دهه اسـت 
کـه درگیر اختلافات سیاسـی شـده و قانونی تصویب نشـده اسـت. پـس تورم قوانیـن منافاتی با 
خـلأ قوانیـن در برخـی حوزه هـا نـدارد. دو مجموعه در کشـور در این زمینه فعال هسـتند. یکی 
معاونـت تنقیـح قوانیـن معاونت حقوقی ریاسـت جمهوری اسـت که یک بخـش تخصصی خوبی 
در ایـن زمینـه دارد. ایـن مجموعـه، قوانیـن را بررسـی کـرده و مـواردی که باید حذف شـود را 
حـذف می کننـد و قوانینـی که باید اصلاح شـود را هـم مورد بازنگـری قرار می دهنـد. مجموعه 
فعـال دیگـر در ایـن زمینـه معاونـت قوانیـن مجلـس اسـت. در دوره قبـل مجلس، بسـیاری از 
قوانیـن زائـد حـذف شـد و در کمیسـیون فرهنگـی هـم کـه بنـده حضور داشـتم این امـر جزء 
دسـتورکارهای اصلـی کمیسـیون بـود. امیـدوارم در مجلـس یازدهـم هـم ایـن امـر ادامـه پیدا 
کنـد. در مجمـوع معتقد هسـتم کـه برای حل مسـأله تورم قوانین در کشـور، یـک هماهنگی و 

تفاهمـی بیـن سـه قوه مخصوصـا قوه مجریـه و مقننـه باید صـورت بگیرد.

آرمـان ملـی: شـورای شـهر تهـران، شـورایی کـه از رای ۲۵ درصـدی مـردم تهـران در 
انتخابات ریاسـت جمهوری و شـورا در  سـال ۱۴00 بر آمده و گفته شـده نفر دوم عضو رای آور 
آن بعـد از مهـدی چمـران آرای باطله بوده اسـت، شـورایی کـه در مهم تریـن تصمیماتش در 
همیـن مـدت کوتـاه بـا حواشـی مختلفـی روبـه رو بـوده و تصمیماتـی اتخـاذ کرده کـه عملا 
سیاسـی کاری ایـن نهـاد را بـه طور واضح مشـخص نموده و ثانیـا عدم توجه به برخی مسـائل 
و قواعـد را نیـز بـا این کار به اثبات رسـانده اسـت. در این میان یکی از مهم تریـن آنها انتخاب 
علیرضـا زاکانـی به عنـوان شـهردار تهران بـود. انتخابـی که هنوز هـم حرف و حدیث بـه دنبال 
دارد و البتـه عـده ای هـم می گوینـد کـه قانـون ظاهـرا بـه خاطر او عوض شـده اسـت. با همه 
اینهـا نحـوه انتخـاب زاکانـی و آن زمان کـه مهدی چمران از اعمال فشـارها در زمـان انتخاب 
شـهردار در گفت وگویـش بـا سـلیمانی عضـو شـورای شـهر می گفـت و اینکـه سـخت ترین 
روزهایـش را پشت سـر گذاشـته - در حالـی کـه متوجـه روشـن بـودن میکروفونـش در بیـن 
رسـانه ها  نبـود- بسـیار حاشیه سـاز شـد. هـر چه بـود این که شـورای شـهر تهران به واسـطه 
آن انتخـاب متهـم بـه سیاسـی کاری شـد. حال امـا در اظهار نظـری جدید چمـران  از تصمیم 

اخیـر شـورا می گویـد. وی از واگـذاری پروژه هـای شـهر تهـران بـه قـرارگاه خاتم خبـر داد و 
گفـت: تـلاش مـا این اسـت کـه پروژه های نیمه تمـام را تمام کنیـم و اعتبـارات لازم آن را نیز 
تأمیـن کنیـم. مهـدی چمران با اشـاره به همکاری مدیریت شـهری اعم از شـورا و شـهرداری 
با مجموعه سـپاه اظهار کرد: از ادوار گذشـته، مدیریت شـهری همکاری نزدیکی را با سـپاه و 
قـرارگاه خاتـم بـرای انجـام پروژه هـای بزرگ در قالب مگاپروژه داشـته اسـت کـه این موضوع 
در شـورای چهـارم بسـیار بیشـتر بـود. وی تصریـح کـرد: با توجـه به ظرفیـت قـرارگاه خاتم 
در اجـرای پروژه هـا و مگاپروژه هـا، قاعدتـاً شـهرداری تهـران تمایـل زیـادی را بـه واگـذاری 
ایـن پروژه هـا بـه قـرارگاه خاتـم دارد، البتـه در کنـار قـرارگاه خاتـم از پیمانکارانـی  که واجد 
شـرایط نیز باشـند، اسـتفاده می کنیـم. به عنوان مثال در پـروژه نیایش از یـک پیمانکار بخش 
خصوصـی اسـتفاده کردیـم که انصافـاً همکاری خوبی را با مجموعه شـهرداری داشـت. رئیس 
شـورای شـهر تهـران همچنیـن بـه اتمـام پروژه هـای نیمه تمـام در بخش های مختلف اشـاره 
کـرد و گفـت: در حـال حاضـر اولویت بندی در این زمینه انجام شـده اسـت و ما تـلاش داریم 
کـه ابتـدا خـط ۶ و ۷ متـرو را بـه اتمـام برسـانیم که بـه زودی نیز یک ایسـتگاه از خـط ۷ به 
بهره بـرداری خواهـد رسـید. چمران در پاسـخ به این پرسـش که آیـا در ایـن دوره از مدیریت 
شـهری شـاهد اجـرای مگاپروژه هـا خواهیـم بـود، گفـت: البتـه تـلاش ما این اسـت کـه ابتدا 
پروژه هـای نیمه تمـام را تمـام کنیـم و اعتبـارات لازم آن را نیـز تامیـن کنیـم و در ادامـه نیز 

چنانچـه نیـاز باشـد این گونـه پروژه ها را در دسـتور کار خـود قـرار خواهیم داد.

آییـن تکریـم و معارفـه معـاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی بعدازظهر دیـروز با حضور 
دکتـر فرشـاد مهدی پـور، محمـود شـالویی، مدیـرکل دفتـر وزارتـی، محمـد خـدادی و شـماری از مدیران 
ایـن معاونـت در محـل سـاختمان معاونـت مطبوعاتـی برگزار شـد. مهدی پـور در این نشسـت، با اشـاره به 
حکـم ابلاغـی وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی، بازآرایی نظام رسـانه ای کشـور را محـور اصلـی فعالیت های 
ایـن معاونـت در دوره جدیـد دانسـت و آن را پیـروی منویات رهبر معظـم انقلاب عنوان کرد. وی دسـتیابی 
بـه ابعـاد ایـن فرآینـد را مبتنـی بـر اقدامـات سـنجیده و شـناخت لایه هـای مختلف نظام رسـانه ای کشـور 
عنـوان کـرد و افـزود: تغییـر سـاختارها و سیاسـت ها بایـد مطابـق با تحـولات متعـدد و تغییـر محیطی که 
در حـوزه رسـانه ها ایجاد شـده اسـت، صـورت گیـرد. مهدی پور اسـتفاده از تجـارب دوره های گذشـته برای 
تقویـت نـگاه تحولـی بـه رسـانه را بسـیار مهم ارزیابـی و تاکید کـرد: حرکـت در دوره جدید بایـد مبتنی بر 
تجربیات موفق دوره های گذشـته، شـفافیت و اسـتفاده از فضای نوین رسـانه ای باشـد. او همچنین اقدامات 
معاونـت مطبوعاتـی در۳ سـال گذشـته را قابـل قبـول و متکی بر تجارب انباشـته شـده از دانش مسـئولان 
در دهه هـای گذشـته ارزیابـی کـرد و ضمن اشـاره به هجمه های بی سـابقه رسـانه ای دشـمنان نظـام، گفت: 
بـرای مقابلـه ایجابـی بـا ایـن پدیده، به مرجعیـت رسـانه ای نیازمندیم و رسـیدن به این مهـم از چارچوب و 
مقدماتـی پیـروی می کنـد کـه البته بـرای نیل به این هـدف باید همـه ابزارهـای لازم و ظرفیت های موجود 
بـرای رسـیدن بـه مرجعیـت رسـانه ای را بـه کار گرفـت. در ایـن جلسـه همچنین، محمـد خـدادی، معاون 

پیشـین امـور مطبوعاتـی نیـز انتخـاب مهدی پـور به عنـوان معاون جدیـد امـور مطبوعاتـی را انتخابی خوب 
و مناسـب ارزیابـی کـرد و گفـت: آقـای مهدی پـور از جنس رسـانه اسـت و آشـنایی خوبی با ابعـاد مختلف 
حـوزه رسـانه دارد و بنـده یقیـن دارم کـه ایشـان امور محولـه را به بهترین شـکل ممکـن اداره خواهد کرد. 
خـدادی ضمـن ارائـه گـزارش اجمالـی از مجموعـه اقدامـات ایـن معاونـت در ۳ حـوزه حمایتـی، نظارتی و 
هدایتـی، در ابعـاد داخلـی و خارجـی، عملکـرد مجموعه مدیران و کارکنـان معاونت مطبوعاتـی را مبتنی بر 
همـکاری و همدلـی توصیـف کـرد و افـزود: حداقل وظیفه ما این اسـت کـه آنچه داریـم را در طبق اخلاص 

قـرار دهیـم و در صـورت نیـاز به معـاون جدید کمـک کنیم.

زاویـــــه

ذره بیــــن

تورم قوانین در کشور 

رئیس شورای شهر خبر داد:

واگذاری پروژه های تهران به قرارگاه خاتم

معاون جدید امور مطبوعاتی در مراسم معارفه اش:

بازآرایی نظام رسانه ای محور اصلی فعالیت ها خواهد بود

احمد مازنی
 نماینده مجلس دهم

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com


